INDICAÇÃO Nº 70 / 2019

Divinópolis, 24 de janeiro de 2019

Exmo. Sr.
Rodrigo Vasconcelos de Almeida kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador  que  o subscreve,  nos  termos regimentais,  requer  de Vossa Excelência,  após
ouvido o soberano Plenário, que seja encaminhada esta  indicação ao Sr.  Prefeito Municipal Galileu
Teixeira  Machado,  para  que  seja   estudada  junto  ao  setor  competente  a  possibilidade  e  a
viabilidades  de  redutores,  sinalização  e  um  braço  com  iluminação  na  Rua  Três  Marias,  no
Residencial Rinaldo campos Soares no Bairro Nova Fortaleza.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação, que ora apresentamos é uma solicitação dos moradores  do bairro em
questão, pois devidos ao acidente ocorridos os moradores deste bairro denunciam que carros entram
por esta via, em alta  velocidade colocando vidas em riscos e provocando acidentes. Agradecemos
antecipadamente e pedimos deferimento.

Atenciosamente,

 Rodrigo Vasconcelos de Almeida  Kaboja

Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br